A sumit violentiae initium, attamen illud rapiunt omnes evangelicis viis et bona sua voluntate: Igitur ex sacerdote et propheta, de caeteroque illustri et devoto patre, in sancta et vaticinante matre concipitur Joannes qui omnes superat prophetas, quod solus, in utero degens, prophetavit; quia in Virginis visceribus praesentem Dominum agnovit. In utero quoque solus Spiritu sancto repletus est, ideoque concipiens et conceptus: conceptus a matre sterili, concipiens gratiam Spiritus, factum propheticum, antequam ipse partibus fuerit solutus et dona Spiritus produccens priusquam ipse editus fuisset. Secundum divinum Isaiam concipiunt in utero et parturienti, postea autem generant, qui spiritui prophetico inserviunt, id est absconditum ejus consilium in publico denuntiant. Joannes vero non multum post admirabilem conceptionem suam id perfecit. In alvo sterili recubat, a patre seniore in matrem seniore conjunctus est, ad tempus ibidem quiescit cedendo et vi superna et imperio matris; ast inefficacem gratiam Spiritus in se portare noluit, qua, secundum angelicam vocem, in sinu matris adaugecens, suit repletus. Quinto enim mense elabente, lex sensationis in nobis manifestatur, quinque sensus corporei et promptiores excitari solent; quo tempore semetipsam abscondidit Elisabeth tanquam matrem et prophetam, jam non silentem, secum abscondidit.

B 15. Verumtamen sextus aderat mensis, aderat quoque Virgo quae Increatam, sed modo factam, in utero suo gestabat. In sexto mense concepit illum qui intra sex dies mundum constituerat et die sexto creaverat hominem; hominem autem male degentem per crucem denuo creavit. Quiescere non diutius sustinuit Joannes: Verbo enim praesente, vocem cohibere non potuit: praematurus fuit praeco et nullatenus praeconium ejus vinculis linguae implicatur: etenim saltibus suis clamat illum adesse qui homines liberaret a vinculis et nos a vinculis solutus exsilire sineret. Exsultavit clamans spiritu illum advenisse qui ab omnium facie lacrymas tolleret; protendit indicem et Agnum Dei ostendit, qui propter hircorum peccata maetandus, delicta totius mundi ablaturus erat. Suas extendit manus et crucis tropaeum ita proclamavit, in utero Virginis existens, advenit ut staret contra demones: recte stetit et omnium resurrectionem ab inferis mystice denuntiavit, quam etiam praefiguravit e sepulcro, dum ipse in matre sua intemerata recubaret. His perspectis, contra matrem suam pugnaturus erat Joannes, quod ipsum praedicandi cupidum naturae vinculis cohiberet, et reluctantem in captivitate detineret. Ast vocem suam ipsi citissime tribuit mater, et his verbis beatam Virginem af-

VARIAE LECTONES.

† Ἰσ. τελεσφορῶν.

ſeri concedit : « Benedictus fructus ventris tui. Unde hoc mihi ut mater Domini mei ad me veniat. » Quod Joannis præconium est, ab ore Elisabeth prolatum. Vocem similem et eadem verba adhibuit, dum baptizans turbam in Jordane, Christum ad se venientem sensit; appropinquantī Salvatori et baptismum expetenti clamavit Joannes : « Necessitatem habeo ut a te baptizer, et tu venis ad me! » Audisti vocis similitudinem, noscas et eumdem esse loquentem : hæc enim ore suo effundit, illa autem per os matris.

ἀνεβόησα γὰρ καὶ τότε ὡς ἴδον αὐτὸν προσεγγίζοντα· « Εἰ γινώρισας τῆς φωνῆς τὴν συγγένειαν; γινώρισον καὶ τὴν μὲν δι' αὐτοῦ, τὴν δὲ διὰ τοῦ τῆς μητρὸς ἀνεβόησατο στόματος. »
 14. Puto servidum istum Christi præconem se non pacifice habuisse ad matrem quæ illum suis gestabat visceribus et ab egressu impediēbat. Nonne mittentem Deum sic alloquitur : Domine, ad ineffabilem adventum tuum in terra prædicandum misisti me, et mater alligatum detinet; tu clamare jubes, illa autem linguam implicat; ad præcurrendum me postuisti, illa cursum includit : ast natura Dominator es, jubes et natura jussum perficit; tantum manda, et mater impedire non potest; dic tantum, et statim juxta dictum fiat; voluntati tuæ compar astat potestas, et omnipotenti imperio tuo inserviunt omnia. Si talia exsequenda non mandas, ne cursum deficientem mihi crimini vertas, enim defectus a lege tua pendeat. Ipse terminos nature posuisti quos transgredi nequeunt, qui legibus nature subjecti sunt. Verumtamen propter Joannis fervorem prædicandi nulla jussa dedit Dominus natura, quæ ab initio imperium ejus fidelis exsequitur, et cujus legibus semetipsum subdicere dignatus est, enim propter nos homines et ad similitudinem nostram factus est homo. Edit verba, quæ posterius ad baptismum accedendo educet : « Sine modo, sic enim decens est nobis implere omnem justificationem ¹¹. » Quibus auditis, uti conjiciendum est, quævis vehementissime expaverit tempus delinitum ut e sicut matris egressurus sit et divinitus commissum præconium incepturus. Tres adhuc affluxere menses, quibus Creatorem sibi cohabitantem vidit et iisdem naturæ vinculis detentum. Advenit autem tempus pariendi, tres enim menses Virgo prægnans remanserat apud Elisabeth, ut termino suo egrediatu præco veritatis, qui in mundum missus fuerat. In visceribus matris suæ initiatus est mysteriis altissimi Trinitatis, sicut olim Moyses in nube. Nascitur autem jussu Dei, qui adhuc in alvo virginis erat absconditus.

15. Nascens quidem, matris suæ probrum statim ademit, quo illa sterilitatis causa alliciebatur. Sed frenum linguæ, quo pater laborabat propter difficultatis offensionem, non solvit filius. Astantes omnes de puero decertabant; mater, quæ a Spiritu